
COMUNE DI MARIGLIANO 
(Provincia di NAPOLI) 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

REGISTRO GENERALE N.___1475_______ DEL_04/10/2013_________ 
 

REGISTRO SETTORE N 97  DEL 20 settembre 2013 
  
 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: Impegno spesa, approvazione preventivo della ditta 
Maggioli per fornitura materiali educazione stradale – 
affidamento alla ditta 

 
 (  ) LIQUIDAZIONE    (x) IMPEGNO DI SPESA 
 
Riferimenti Contabili 
 
Determina di Impegno spesa n.______ del ______ 
 
Numero di impegno: 

 

Riferimenti Contabili: 
Come da Foglio allegato del Responsabile del 
settore Finanziario 

Riferimenti normativi: 
Art. 184 del T.U.E.L.  267/2000 
 
 

Riferimenti Normativi 
Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000 
Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000 

Allegati n.  Allegati n. 
 
 

 
 

 ( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 
 
 
 
 
 
 
 

Si attesta  che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa 
 
        Il Responsabile di P.M. 
                                                                                                                   Ten. Saverio Monda 

 

 
 
 

Responsabile del Procedimento, ex lg n. 241/1990 

 
 
 
 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’albo Pretorio Comunale per giorni 15 consecutivi  dal 
__04/10/2013__________ 
 
        Il Messo Comunale 

 
     Il Responsabile di P.M. 
                           Ten. Saverio Monda 
 
 



 
Premesso che: 

• il Comando, in attuazione della normativa in materia, è impegnato 
nell’organizzazione di corsi di educazione stradale nelle scuole di ogni ordine e 
grado; 

• i corsi sono tenuti da Personale in servizio presso questo Comando; 
• al fine di una riuscita di tali percorsi è necessario l’utilizzo di materiale aggiornato ed 

innovativo; 
Ritenuto: 

• utile l’acquisto del seguente materiale: Rider il videogioco sull’educazione stradale; 
Cenerentolo va in disco – Manuale di Educazione stradale; Giokit CD Rom 
multimediale di giochi interattivi per bambini della scuola primaria; 

• che tali strumenti non sono presenti su MEPA e/o CONSIP  
Visto: 

• il preventivo presentato dalla ditta Maggioli per la fornitura dei suddetti materiali per 
un totale di € 127,03 comprensivo di IVA 

 
 Visto lo Statuto del Comune; 
 Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune; 
 Visto il T.U. approvato con D.lgs 267/2000; 
            Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. dell’1.7.2009 n. 78, convertito in L. del 3.8.2009 n. 
102, che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di 
spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica 

 
DETERMINA 

 
Di impegnare la somma di € 127,03 comprensivo di IVA sul capitolo 521/7, codice 

1030102, esercizio 2012 – impegno 2302 del 31.12.2012 – per la fornitura di Rider il 
videogioco sull’educazione stradale; Cenerentolo va in disco – Manuale di Educazione 
stradale; Giokit CD Rom multimediale di giochi interattivi per bambini della scuola primaria  

Approvare il preventivo presentato dalla ditta Maggioli 
Affidare l’incarico per la fornitura materiale alla ditta Maggioli; 

         Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è 
compatibile con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli 
stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno per gli anni 2013-2015 

              
Il Responsabile di P.M. 

Ten. Saverio Monda 


